
Oświadczenie złożone 

przez senatora Jerzego Wcisłę 

na 26. posiedzeniu Senatu 

w dniu 18 czerwca 2021 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Grzegorza Pudy 

Szanowny Panie Ministrze! 

Jednym z celów strategicznych województwa warmińsko-mazurskiego jest wspieranie rozwoju rolnictwa. 

Nasze województwo to tereny o dużym potencjale rolniczym, który przekłada się na jakość uzyskiwanych 

plonów i produkowanych towarów. Jednak nie możemy pozwolić sobie na zastój. Należy doskonalić się, aby 

być konkurencyjnym w trudnych już dziś warunkach. Do tego potrzebne są wiedza i nabywanie doświadcze-

nia w sposób praktyczny. 

W tym celu niewątpliwie bardzo przydatne byłoby centrum targowo-wystawiennicze. Z jednej strony to 

sposób na wspaniałą promocję naszych fachowców, a z drugiej szansa na rozwój edukacyjny branży przez 

umożliwienie organizacji chociażby praktyk rolniczych, bo w owym centrum możliwe by było zorganizowa-

nie rolniczego parku technologicznego. 

Taki projekt ma Warmińsko-Mazurska Izba Rolnicza. By go realizować, zwróciła się do Pana Ministra 

z prośbą o wsparcie starań mających na celu nieodpłatne uzyskanie nieruchomości gruntowych położonych 

w gminie Purda od Skarbu Państwa w celu utworzenia tam nowoczesnego kompleksu targowo-

wystawienniczego. 

Każda możliwość podjęcia działań w celu rozwoju Warmińsko-Mazurskiego to dla mnie priorytet. Widzę 

w tym centrum możliwość promocji województwa nie tylko w Polsce, ale i w regionie bałtyckim. Do 2020 r. 

największym wydarzeniem w regionie było Mazurskie Argo Show w Ostródzie, które odwiedzały ponad 42 

tysiące rolników. Niestety, spółka nadzorująca obiekt Expo Mazury (Expo Mazury SA) została postawiona 

w stan likwidacji, na czym region niewątpliwie traci, bo odbywające się w Ostródzie wydarzenie wpływało 

na innowacyjność i eksperckość branży. 

Szanowny Panie Ministrze, bardzo proszę o wsparcie warmińsko-mazurskiego rolnictwa. W tych szcze-

gólnych czasach warto myśleć przyszłościowo, a powstanie centrum targowo-wystawienniczego to niewąt-

pliwa inwestycja w przyszłość pozwalająca wykształcić następne pokolenie fachowców, z których będziemy 

jako Polacy dumni. 

Proszę o informację, czy izba może liczyć na wsparcie tej inicjatywy przez ministerstwo, którym Pan kie-

ruje. 

Z poważaniem 

Jerzy Wcisła 

 
 


